@}S’ CANOASTEC Fundacédo Municipal de Tecnologia da Informagdo e Comunicacdo de Canoas

CNPJ: 15.077.871/0001-80
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/07/2019 a 31/07/2019

3.0.0.0.0.00.00.00.0
3.1.0.0.0.00.00.00.0
3.1.1.0.0.00.00.00.0
3.1.1.2.0.00.00.00.0
3.1.1.2.1.00.00.00.0
3.1.1.2.1.01.00.00.0
3.1.1.2.1.01.01.00.0183
3.1.1.2.1.01.14.00.0948
3.1.1.2.1.01.21.00.0178
3.1.1.2.1.01.22.00.0168
3.1.1.2.1.01.99.00.0346
3.1.2.0.0.00.00.00.0
3.1.2.2.0.00.00.00.0
3.1.2.2.1.00.00.00.0
3.1.2.2.1.01.00.00.0182
3.1.2.2.1.06.00.00.0176
3.1.2.3.1.00.00.00.0
3.1.2.3.1.01.00.00.0179
3.1.3.0.0.00.00.00.0
3.1.3.2.0.00.00.00.0
3.1.3.2.1.00.00.00.0
3.1.3.2.1.01.00.00.0185
3.1.3.2.1.02.00.00.0186
3.3.0.0.0.00.00.00.0
3.3.1.0.0.00.00.00.0
3.3.1.1.0.00.00.00.0
3.3.1.1.1.00.00.00.0
3.3.1.1.1.16.00.00.0217
3.3.1.1.1.22.00.00.0213
3.3.1.1.1.25.00.00.0214
3.3.1.1.1.48.00.00.0258
3.3.2.0.0.00.00.00.0
3.3.2.2.0.00.00.00.0
3.3.2.2.1.00.00.00.0
3.3.2.2.1.16.00.00.0177
3.3.2.3.0.00.00.00.0
3.3.2.3.1.00.00.00.0
3.3.2.3.1.04.00.00.0222
3.3.2.3.1.06.00.00.0224
3.3.2.3.1.08.00.00.0
3.3.2.3.1.08.01.00.0207
3.3.2.3.1.08.02.00.0191
3.3.2.3.1.10.00.00.0
3.3.2.3.1.10.01.00.0383
3.3.2.3.1.10.02.00.0334

3.3.2.3.1.11.00.00.0209-1

3.3.2.3.1.32.00.00.0225
3.3.2.3.1.51.00.00.0209
3.3.3.0.0.00.00.00.0
3.3.3.1.0.00.00.00.0
3.3.3.1.1.00.00.00.0

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERACAO A PESSOAL

REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL — ABRANGIDOS PELO - RG
REMUNERAGCAO A PESSOAL ATIVO CIVIL — ABRANGIDOS PELO - RG
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS
VENCIMENTOS E SALARIOS

GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS

FERIAS VENCIDAS E PROPORCIONAIS

13. SALARIO

REEMBOLSO P/CEDENCIA

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - CONSOLIDACAO
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS

CONTRIBUICAO PARA O PIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS - CONSOLIDACAO

FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS - CONSOLIDACAO

AUXILIO ALIMENTACAO

AUXILIO TRANSPORTE

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

CONSUMO DE MATERIAL

CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDACAO

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS

BENS MOVEIS NAO ATIVAVEIS

SERVICOS

SERVICOS TERCEIROS - PF

SERVICOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDAGCAO
ESTAGIARIOS

SERVICOS TERCEIROS - PJ

SERVICOS TERCEIROS - PJ - CONSOLIDAGAO
COMUNICACAO

MANUTENCAO E CONSERVAGCAO

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETRICA, GAS E OUTRO
ENERGIA ELETRICA

AGUA E ESGOTO

LOCACOES

LOCACOES SALAS

LOCACOES VEICULOS

SERVICOS RELACIONADOS A TECNOLOGIA DA INFORMACAO
SERVICOS BANCARIOS

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
DEPRECIACAO

DEPRECIACAO - CONSOLIDACAO

562.306,46
331.601,51
248.635,67
248.635,67
248.635,67
248.635,67
154.248,20
13.481,60
28.445,70
16.884,53
35.575,64
64.708,21
48.089,27
48.089,27
45.998,50
2.090,77
16.618,94
16.618,94
18.257,63
18.257,63
18.257,63
14.791,91
3.465,72
224.837,42
2.581,52
2.581,52
2.581,52
14,90
299,90
1.549,72
717,00
206.116,50
23.892,76
23.892,76
23.892,76
182.223,74
182.223,74
1.916,80
4.057,10
2.064,81
1.893,91
170,90
25.900,00
13.000,00
12.900,00
142.558,59
46,05
5.680,39
16.139,40
16.139,40
16.139,40
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I0ASTEC Fundacédo Municipal de Tecnologia da Informagdo e Comunicacdo de Canoas
~ CNPJ: 15.077.871/0001-80

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/07/2019 a 31/07/2019

3.3.3.1.1.01.00.00.0
3.3.3.1.1.01.01.00.0201
3.7.0.0.0.00.00.00.0
3.7.1.0.0.00.00.00.0
3.7.1.1.0.00.00.00.0
3.7.1.1.1.00.00.00.0
3.7.1.1.1.05.00.00.0919
3.7.1.2.0.00.00.00.0
3.7.1.2.1.00.00.00.0
3.7.1.2.1.02.00.00.0199
3.9

4.0.0.0.0.00.00.00.0
4.3.0.0.0.00.00.00.0
4.3.3.0.0.00.00.00.0
4.3.3.1.0.00.00.00.0
4.3.3.1.1.00.00.00.0
4.3.3.1.1.08.00.00.0123
4.4.0.0.0.00.00.00.0
4.4.5.0.0.00.00.00.0
4.4.5.2.0.00.00.00.0
4.4.5.2.1.00.00.00.0
4.4.5.2.1.96.00.00.0234
4.9

4.99

4.999

DEPRECIACAO DE IMOBILIZADO
DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS

TRIBUTARIAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
IMPOSTOS

IMPOSTOS- CONSOLIDACAO

IPTU

TAXAS

TAXAS - CONSOLIDACAO

TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS

TOTAL DE DESPESAS

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS
VALOR BRUTO DE EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACA
VALOR BRUTO DE EXPLORAGAO DE BENS, DIREITOS E PRESTAGCAO
PRESTACAO DE SERVICOS RELACIONADOS A T.|

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINAN
REMUNERACAO DE APLICACOES FINANCEIRAS

REMUNERAGAO DE APLICACOES FINANCEIRAS - CONSOLIDAGAO
REMUNERACAO DE OUTRAS APLICACOES FINANCEIRAS

TOTAL DE RECEITAS

(=) RECEITA LIQUIDA

(=) SUPERAVIT/DEFICIT BRUTO

(=) SUPERAVIT/DEFICIT OPERACIONAL
(=) SUPERAVIT/DEFICIT ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. E CONTR
(=) TOTAL LIQUIDO DO PERIODO

16.139,40
16.139,40
5.867,53
5.867,53
1.088,97
1.088,97
1.088,97
4.778,56
4.778,56
4.778,56
562.306,46

619.528,53
619.292,67
619.292,67
619.292,67
619.292,67
619.292,67
235,86
235,86
235,86
235,86
235,86
619.528,53
619.528,53
619.528,53

57.222,07
57.222,07
57.222,07

Reconhecemos a exatidao da presente demonstragédo encerrada em 31 de julho de 2019 conforme

documentacéo apresentada.

MARCO ANTONIO DO AMARAL SEADI

CPF 729.617.160-04

Diretor Presidente Contador

DANIEL GALDINO

CRC RS 043.977/02
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